
 
 

« 30 » мая 2019 года  № 88/1 – 6 
 

Уфа 

 

О числе лиц, подписи которых необходимо собрать в поддержку 

выдвижения кандидата на должность Главы Республики Башкортостан, 

и числе муниципальных районов и городских округов, депутатами 

представительных органов которых должен быть поддержан кандидат, 

на выборах Главы Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

 

В соответствии с частью 9 статьи 20, частями 15, 18 статьи 47, частями 

7-9 статьи 95.3 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,  

руководствуясь Методическими рекомендациями по приему листов 

поддержки кандидатов на должность высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации) и проверке 

достоверности подписей депутатов представительных органов 

муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах 

глав муниципальных образований, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27 марта 

2013 года № 168/1222-6, Регламентом применения Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения 

задач, связанных с вводом данных о главах и депутатах представительных 

органов муниципальных образований и определением числа лиц (в 

абсолютном выражении), подписи которых необходимо собрать для 

поддержки выдвижения кандидата на должность высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации), а также числа муниципальных районов и городских округов 

субъекта Российской Федерации, внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения, в которых должна быть 

получена поддержка выдвижения кандидата, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 апреля 

consultantplus://offline/ref=DDC626B0ACE57176473C9D165A63D1339DCD2F522C6A762385F802E224C8DD638A3599B3FD12A7D3oD14J


2013 года № 171/1235-6, Центральная избирательная комиссия Республики 

Башкортостан постановляет: 

1. Определить, что в поддержку выдвижения кандидата на должность 

Главы Республики Башкортостан должно быть собрано 454 подписи 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Республики Башкортостан. 

2. В числе подписей депутатов, указанном в пункте 1 настоящего 

постановления, должны быть 56 подписей депутатов представительных 

органов муниципальных районов и городских округов Республики 

Башкортостан. 

3. Установить, что число подписей, представляемых в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан, может превышать: 

-  число подписей, указанное в пункте 1 настоящего постановления, но 

не более чем на 22 подписи депутатов представительных органов 

муниципальных образований Республики Башкортостан; 

-  число подписей, указанное в пункте 2 настоящего постановления, но 

не более чем на 2 подписи депутатов представительных органов 

муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан. 

4. Определить, что кандидат на должность Главы Республики 

Башкортостан должен быть поддержан депутатами представительных 

органов муниципальных районов, городских округов не менее чем в 48 

муниципальных районах и городских округах Республики Башкортостан. 

5. Направить настоящее постановление для опубликования в газеты 

«Республика Башкортостан», «Башкортостан», «Кызыл Тан». 

6. Разместить настоящее постановление на сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан не позднее 1 июня 2019 

года. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

М.Б. Долматову. 

 

Председатель  

Центральной избирательной комиссии    И.А. Макаренко  

Республики Башкортостан 

 

Секретарь 

Центральной избирательной комиссии     М.Б. Долматова 

Республики Башкортостан 

 


